
 

 

 

事 業 主 各 位  

 

大館公共職業安定所長   

（ 公 印 省 略 ）     

 

「令和８年３月新規高卒者求人求職情報交換会」の開催について（ご案内） 

 

 当所の業務運営につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、当所では、高校生に地元企業を直接的に理解し、応募企業を選定する際の参

考となるよう、関係機関との連携の下、高卒求人提出企業と高校教諭・生徒との情報

交換会を例年開催してまいりました。今年度におきましても、下記の通り開催するこ

とといたしましたので、貴社におかれましても生徒に対して企業理解を促すための機

会として参加を御検討くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時 

（１）北秋田会場  令和７年７月 23日（水）13：30～15：30 

北秋田市民ふれあいプラザ コムコム  

（北秋田市花園町１０－５ TEL：0186-62-1130） 

 

（２）大館会場   令和７年７月 24日（木）13：25～15：30 

大館市立中央公民館 

（大館市字桜町南４５－１ TEL：0186-42-4369） 

 

２ 開催内容   別紙「新規高卒者求人求職情報交換会実施要領」のとおり 

 

３ 申込方法  参加ご希望の場合は、参加申込書を、６月 20 日（金）までに、 

        企業 PR シートを、７月４日（金）までに、メールでご提出お願い

いたします。また、様式はハローワーク大館ホームページに掲載し

ておりますので、ご利用下さい。 ※先着順ではありません 

                

４ 留意事項  参加希望事業所数が予定数を超えた場合は、国の認定企業及び 

業種・職種、各高等学校からの参加希望企業アンケート結果も 

考慮の上、参加事業所を決定させていただくこと、高卒求人を６月 

末までにご提出いただけ無かった場合は自動でキャンセルとさせ

ていただきますことを御容赦下さいますようお願いいたします。 

 

５ その他   参加決定結果につきましては、６月 25 日（水）までにメールにて、 

        お知らせいたします。 
大館公共職業安定所 

企画開発部門  学卒担当 

TEL：0186-42-2531  

MAIL:hw05030kikaku＠mhlw.go.jp 


